XXIII. Eum ergo seorsum accersit patriarcha, non volens multis presentibus eum afficere dedecore, et dicit ei : Tua quidem oblatio, o fili, est magna et huic tempori necessaria. Sed est vitiosa, et propter hoc ipsum non admittenda. Non ignoras enim, quod oves, quæ ex lege offerebantur, si non essent vitii expertes etiam si essent magnæ, non poterant admitti ad sacrificium. Qua de causa nec munera Cain Deo fuerunt accepta. Illud autem, Ex necessitate etiam fieri legis translationem, hoc ab Apostolo dictum esse scimus de lege veteri. Quid enim tibi videtur, quod situm est apud fratrem Domini Jacobum? Sic autem habet : « Qui totam legem impleverit, in uno autem lapsus sit, esse omnium reum 3. » Fratres autem nostros pauperes, etiam si nos versemur in inopia, at qui aluit Deus usque in hodiernum diem, ipse eorum quoque de cætero curam geret, si modo nos ejus mandata servamus immobilia. Quid est enim quod facere non possit? aut quid sit difficile ei, qui quinque panes in deserto aliquando multiplicavit, si decem modios, qui sunt in meo horreo, benedixerit, eos in magnam augere multitudinem? Quamobrem tibi, o fili, conveniet id, quod Simoni dictum est in Actis : « Non est tibi pars, neque sors in hac parte 4. »

XXIV. Nondum ille dimissus domum, re infecta, redierat, cum magno Joanni significatur duas naves Ecclesiæ in portum appulisse, ferentes ex Sicilia multa frumenti millia. Quod quidem cum ille audisset, procidens in genua, Deo egit gratias, dicens : Qui te quærent, Domine, et servant tua mandata, non minuentur omni bono. Quamobrem magnifico sanctissimum nomen tuum, quod non permiseris servo tuo, ut tuam gratiam venundaret pecunia. Sed sic quidem in angustiis dilatatus vir inclytus, non prodidit pro usu rerum necessariarum accuratam regulæ observationem.

XXV. Oportet autem dicere etiam indicium magnæ, quam habuit, tolerantis, et narrare quam se perfecte gereret in hoc præcepto. Duos quosdam ex suis clericis, qui inter se invicem fuerant debacchati, vir admirandus subjecerat segregationi. Quorum unus quidem pœnam libenter subierat; alter autem cum eam invenisset tanquam prætextum suæ socordis, precum quidem et congregationum nullam omnino curam gerebat, vacabat autem omnino suis cupiditatibus : deinde minabatur etiam, se magni illius viri summam illam et sanctissimam simplicitatem calliditate aliqua circumventorum. Dicunt vero aliqui, hunc quoque eum esse, qui Nicetæ patricio suggesserat, ut pecunias tolleretur Ecclesiæ, dum existimaret se ea ratione patriarcham affectuum molestia. Cum ergo hoc magnus cognovisset

patriarcha, timens ne forte is a diabolo consume- A
retur, eum erat vocaturus et dignaturus commise-
ratione: meliore autem providentia mandatur obli-
vioni id, quod animo cogitabat, ut suprema ejus
humilitas fieret evidens majori commiseratione.

XXVI. Nam cum adesset dierum omnium præci-
pius, ipse autem astaret in altari (14), et incruen-
tum offerret sacrificium, ea ipsa hora, in qua sa-
cerum velum auferret a sanctis donis, recordatus
ejus, qui odium in eum conceperat, et memor præ-
cepti Dominici, quod jubet quidem dimittere donum
sate altare, procedere autem prius ad fratris re-
conciliationem ⁵, et tunc donum offerre; significat
diacono, ut connexam resumat petitionem, et sæpe
dicat, donec ipse redierit. Ipse autem ventrem præ-
texens, egressus est ab altari, et mittit magna B
celeritate, ad se vocans illum clericum: qui qui-
dem mox aderat. Sanctus vero procidit ad ejus
pedes, nihil omnino aversans oculos eorum, qui
aderant, veniam postulans. Deinde ille, qui prius
fuerat insipiens, videns hoc sacrosanctum caput
projectum ad suos pedes, fuit statim fractus animo,
timens ignem de celo, et quæ illinc mittuntur ful-
mina. Ipse quoque pronus cadens, petiit ab eo ven-
iam. Beatus autem Joannes: Deus ambobus, in-
quit, ignoscat, fli mi. Deinde eum quoque secum
assumit, et cum gaudio et cum quanta dici non
potest voluptate aram ingressus, tunc ausus est Deo
dicere cum fiducia: Dimitte nobis debita nostra,
sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. Abhinc
ergo fuit hic clericus adeo modestus et moderatus, C
ut visus sit dignus, qui ordinaretur presbyter. Sed
hoc quidem, sicut diximus, est indicium magnæ
illius tolerantia et moderationis.

ροτονίας ἄξιος ἀναφανῆναι. Ἄλλὰ τοῦτο μὲν ὡσερ
μῆτρον φρονήματος.

XXVII. Aliud autem narrabo, quod est non mul-
tum dissimile ei quod præcessit. Est Angelorum,
ait quidam ex Patribus, uequaquam depugnare, sed
esse in pace perpetua: dæmonum autem irrevoca-
biles per totam vitam exercere inimicitias: homi-
num vero sapientum breviter quidem fortasse iras-
cisci, cito autem et paulo post currere ad reconci-
liationes. Cum ergo huic magno Joanni incidisset
ut nonnihil esset ira percitus adversus eum, cujus
sæpe mentionem fecimus, patricium; illo quidem
defendente rem injustam lucri causa, non patiente
autem Joanne propter zelum justitiæ; cum jam hora D
advenisset undecima, patriarcha per nuntium pri-
mum ex presbyteris ei significat, dicens: Sol jam
est in occasu, o vir maxime venerande. Ille autem
hoc verbo tanquam stimulo aliquo compunctus
animo, statim surrexit et venit ad Sanctum. Quem
cum ille libens excepisset et esset amplexus: Crede
mibi, inquit, nisi fuisset mihi exploratum, quod te